1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THƯỜNG THẮNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Số: 168/UBND-TP

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 26/2024/NĐ-CP ngày

01/3/2024 của Chính phủ quản lý

hợp tác quốc tế về pháp luật và

cải cách tư pháp

Thường Thắng, ngày 23 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Thường trực Đảng ủy – HĐND – UBND xã;

- Ủy ban MTTQ, các đoàn thể xã;

- Các ngành, cán bộ, công chức xã.

- Công an xã;

Ngày 01/3/2024, Chính phủ ban hành Nghị định số 26/2024/NĐ-CP quản lý

hợp tác quốc tế về pháp luật và cải cách tư pháp (Nghị định số 26/2024/NĐ-CP),

có hiệu lực từ ngày 15/5/2024; thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện

tại công văn số 974/UBND-TP, đồng thời để kịp thời triển khai các quy định của

Nghị định số 26/2024/NĐ-CP; Chủ tịch UBND xã đề nghị các ngành, đoàn thể,

các bộ, công chức thực hiện tốt một số nội dung sau :

1. Cán bộ, công chức tìm hiểu, nghiên cứu Nghị định số 26/2024/NĐ-CP

2. UBMTTQ, các đoàn thể, các ngành xã; Công an xã tổ chức tuyên truyền,

phổ biến, quán triệt nội dung Nghị định số 26/2024/NĐ-CP đến hội viên, cán bộ,

nhân viên của đoàn thể, ngành mình. Triển khai, thực hiện các nội dung theo quy

định tại Nghị định số 26/2024/NĐ-CP phù hợp với chức năng, nhiệm vụ được

giao.

(Gửi kèm theo Nghị định số 26/2024/NĐ-CP ngày 01/3/2024 của Chính

phủ)./.

Trên đây là công văn triển khai thực hiện Nghị định số 26/2024/NĐ-CP

ngày 01/3/2024 của Chính phủ quản lý hợp tác quốc tế về pháp luật và cải cách tư

pháp của UBND xã đề nghị UBMTTQ, các đoàn thể, các ngành, các bộ, công

chức, Công an xã nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng Tư pháp huyện;

- TT Đảng ủy – TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các ngành, đoàn thể xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Lan

2

		Lanlt_thuongthang_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T09:50:03+0700

		Thuongthang_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T13:44:18+0700